
 
Nový začátek v oblasti inkluzivního vzdělávání v moravskokrumlovském regionu 

Číslo projektu: CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000211 
 
Milí rodiče, milí žáci, 
 
Vaše škola se zapojila do projektu,  jehož cílem je především podpora úspěšnosti žáka ve spolupráci 
se školou, rodinou i samotným žákem. 
 
Rádi bychom Vás informovali, že v rámci projektu jsou Vám k dispozici služby školního psychologa 
a sociálního pedagoga.  

Co dělá školní psycholog? 
• provádí psychologickou diagnostiku žáků s cílem zjistit příčiny školní neúspěšnosti nebo vyhledat 

žáky nadané 
• poskytuje psychologické poradenství žákům (případně jejich rodičům) s osobními, výchovnými 

nebo výukovými potížemi  
• spolupracuje s pedagogy, aby se jim s žáky pracovalo co nejlépe a co nejefektivněji 
• poskytuje krizovou intervenci 
• zjišťuje studijní předpoklady a podílí se na kariérovém poradenství 
• pracuje s třídním kolektivem s cílem zajistit ve třídě co nejlepší sociální klima atd. 

 
Co dělá sociální pedagog? 

• představuje spojovací článek mezi školou, rodiči a dalšími institucemi 
• aktivně buduje pozitivní klima a vstřícnou atmosféru 
• je mediátorem - napomáhá při vzájemné komunikaci mezi rodičem, učitelem a žákem - podílí se 

na slaďování představ o výchovném působení na dítě 
• je oporou pro rodiny, které se nachází v nepříznivé životní situaci (rozvod, úmrtí v rodině, 

příchod nového sourozence, nebo partnera do rodiny …) a mírní následky těchto situací, které se 
přenášejí na dítě a ovlivňují jeho výkon, nebo sociální postavení ve škole 

• je oporou pro učitele, aby vytrval při své snaze být nejlepším příkladem pro své žáky 
• zabývá se výchovným působením na rizikové žáky a sociálně znevýhodněné, nebo minoritní 

rodiny - napomáhá v jejich začleňování do školních i mimoškolních aktivit a dětem do třídního 
kolektivu 

 
Můžete nás kontaktovat přímo v naší kanceláři v době konzultačních hodin: 
Školní psycholog: úterý         10:00 - 12:00        13:00 - 17:00            
Sociální pedagog: pondělí     10:00 - 12:00        13:00 - 17:00            
 
v přízemí budovy MěÚ  
Klášterní nám. 125 
Moravský Krumlov 
 
nebo telefonicky či mailem: 
Mgr. Ivona Vaníková (školní psycholožka) 
tel.: 778 705 136 
mail: ivona.vanikova@gmail.com 

Mgr. Jolana Danielová (sociální pedagožka) 
tel.: 602 385 446 
mail: jolana.danielova@gmail.com  

 

mailto:ivona.vanikova@gmail.com
mailto:jolana.danielova@gmail.com

